Weitere Informationen
Webcode: GW-R639
GEMÜ R639 eSyStep
Elektromotorisch betätigtes Membranventil
Merkmale
• CIP-/SIP-fähig (nur mit Edelstahlzwischenstück)
• Auf-/Zu-Funktion oder mit integriertem Stellungsregler
• Stellgeschwindigkeit max. 3 mm/s

Bestelldaten
GEMÜ R639www.gemu-group.com 9 / 35
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R639 Membranventil, elektrisch betätigt,
eSyStep
2 DN 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau
6 Membranwerkstoff 29 EPDM
7 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
8 Regelmodul S0 Stellungsregler
9 Antriebsausführung 0C Antriebsgröße 0
Membrangröße 10
10 Befestigungsplatte Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 35GEMÜ R639
GEMÜ R639www.gemu-group.com 11 / 35
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: Ventilkörperwerkstoff Medientemperatur
PVC-U, grau (Code 1) 10 — 60 °C
ABS (Code 4) -10 — 60 °C
PP, verstärkt (Code 5) 5 — 80 °C
PVDF (Code 20) -10 — 80 °C
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (Code
71)
5 — 80 °C
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (Code 75) -10 — 80 °C
PP-H, natur (Code N5) 5 — 80 °C
Umgebungstemperatur: Ventilkörperwerkstoff Umgebungstemperatur
PVC-U, grau (Code 1) 10 — 50 °C
ABS (Code 4) -10 — 50 °C
PP, verstärkt (Code 5) 5 — 50 °C
PVDF (Code 20) -10 — 50 °C
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (Code
71)
5 — 50 °C
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (Code 75) -5 — 50 °C
PP-H, natur (Code N5) 5 — 50 °C
Druck
Betriebsdruck: MG DN Antriebsaus-
führung
Membranwerkstoffe
Elastomer PTFE
10 12 - 20 0C 0 - 6 0 - 6
20 15 - 25 1A 0 - 8 0 - 8
25 32 1A 0 - 8 0 - 8
40 40 - 50 1A 0 - 8 0 - 4
MG = Membrangröße
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Die Betriebsdrücke gelten bei Raumtemperatur. Bei abweichenden Temperaturen, Druck-Tempera-
tur-Zuordnung beachten.
Druckstufe: PN 10
Leckrate: Leckrate A nach P11/P12 EN 12266-1
Technische Daten
www.gemu-group.com12 / 35GEMÜ R639
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
MG Antriebs-
ausfüh-
rung
Werk-
stoffe
Code Temperaturen in °C (Ventilkörper)
-10 0 5 10 20 30 40 50 60 70 80